Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900191

191

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022

Contrato Nº152/2022, celebrado entre o Município de São Francisco do Conde e a Empresa
QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - Concorrência Pública Nº 002/2022.2CP - SES AU .
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em serviço de engenharia com fornecimento
de material e mão de obra para a reforma do Hospital Docente Assistencial Célia Almeida,
Localizado na Rua Rodolfo Tourinho, no Município de São Francisco do Conde -BA. Do
Valor: O valor da contratação é de R$ 4.679.868,31 (quatro milhões, seiscentos e setenta
e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos). Da Vigência: O prazo
de vigência deste Contrato vigorará da sua assinatura até 27/05/2023, contados à partir da
data de assinatura deste instrumento, prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de
1993. da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento na classificação
abaixo: Órgão: 09.01 - Projeto Atividade: 2.088/2.011 - Fonte: 500 - Elemento de Despesa:
33.90.39 - Assinado em 27/07/2022 - Secretaria Municipal de Saúde Fundo Municipal de
Saúde - Marta Rejane Montenegro Batista

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no 048/2022, para contratação de empresa contratação de
empresa especializada para o confecção e fornecimento de uniformes, visando a
padronização dos servidores públicos (garis e orientadores de trânsito) do município de São
Gonçalo Dos Campos - Ba, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, a ser realizada no dia 31/08/2022 às 10:00 (DEZ) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 957064.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Presencial no 036/2022, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de locação de equipamentos, perfuração e
instalação de 05 (cinco) poços tubulares profundos (poços artesianos) incluindo
revestimento, análise de parâmetros fisico-químicos e biológicos da água, incluindo
autorizações, fornecimento de todo material, mão-de-obra e equipamentos, visando
atender as necessidades da secretaria de agricultura e meio ambiente do município de São
Gonçalo Dos Campos - Bahia, conforme especificações constantes no Termo de Referência
e anexos, a ser realizada no dia 31/08/2022 às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos
disponíveis através do
site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 17 de agosto de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Republicação

A PM de São Miguel das Matas torna público a republicação do PE nº
027/2022, tipo Menor Preço Global, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 19/08/2022, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 31/08/2022, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 31/08/2022. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa para realização de
roçagem das estradas vicinais no município de São Miguel das MatasBA. O Edital poderá
ser adquirido no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 18 de agosto de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

- PA Nº 1114/22 Sessão - dia 05 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos visando atender as demandas das decisões Judiciais
por parte da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital
disponível em https://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com. Alfredo Reis Mulungú -
Pregoeiro. Publique-se

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

- PA Nº 1116/2022 Sessão - dia 02 de setembro de 2022, às 08h00min. Objeto: Contratação de
empresa especializada na locação de veículos, para deslocamento de pessoal e materiais
visando atender as necessidades do Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo
tel. (74) 3541- 8726. Publique-se.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Registro de Preço para futura contratação de Empresas para fornecimento, de forma
parcelada, de Computadores, Impressoras, Cartuchos, periféricos e suprimentos de
informática em geral, de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações
constantes no Edital e Anexos PE SRP 017/2022. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br a partir das 08:00 horas do dia
19.08.2022 - Abertura das propostas dia 31.08.2022, às 08:00 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, início da disputa dia 31.08.2022 às 09:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito e no diário oficial do Município site http://www.serradourada.ba.gov.br/.
Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site
www.portaldecompraspublicas.com.br.br, Telefone (61) 3003-5455, e no endereço de e-
mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com) - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro.

Em 18 de agosto de 2022.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro e Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO torna público que se encontra à

disposição dos interessados, na sede da Prefeitura das 08:00 às 14:00 horas o Edital da
Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2022
- Sec. Municipal de Gestão Administrativa, referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO - BAHIA, para o
prazo de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
Anexos com data de abertura prevista para o dia 31 de agosto de 2022 às 09h00 (horário
local), na Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 18 de agosto de 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81-2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 081-2022, Processo Administrativo: 1201/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material permanente: mobiliários escolares constituídos de
CONJUNTO ALUNO (11 a 17 anos; 06 a 10 anos; e 04 a 05 anos), a fim de atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 02/09/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

Processo licitatório 78/22. Menor preço global por item. Dia 31/08/22 às 10h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de
ar e protetores de ar.

Teodoro Sampaio/BA, 16 de agosto de 2022.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 014/2022 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PRESTADORA DE SERVIÇO DE SAÚDE, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, PARA O
GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE, DE CARACTER
COMPLEMENTAR, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 10.024/2019 e
demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até 31/08/2022 às
08h30min. Abertura das propostas: 31/08/2022 às 08h30min. Início da sessão de disputa
de preços: 31/08/2022 às 09h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online,
através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 956999. Edital também disponível
no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 034/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a implantação de ponte em estrutura
mista no povoado de poções do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 05 de
setembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 18 de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 (SRP)

REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público aos interessados a REDESIGNAÇÃO da abertura da

sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2022 (SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº 302/2022. Tipo: Menor Preço Por
Lote. Objeto: Registro de Preço para eventual para Aquisição de veículo, emplacado,
incluindo a entrega dele, sem custo visando atender as necessidades da Campanha
IPTU Premiado 2022 da Prefeitura Municipal de Valença BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. O Acolhimento das Propostas que
estava designado para 11h00min de 16/08/2022 até as 11h00min de 26/08/2022 fica
redesignada para 09h00min de 19/08/2022 até as 09h00min de 31/08/2022. A
Abertura das Propostas que estava designada para 26/08/2022, às 11h00min, fica
redesignada para 09h00min de 31/08/2022. A Disputa que estava designada para
26/08/2022 às 11h30min, fica redesignada para 09h30min de 31/08/2022. Endereço
Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 956514. O
Edital e atos posteriores encontram-se no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 18 de agosto de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial